
 

即位の礼に伴う東京會舘本舘の営業状況について 

 

 

天皇陛下のご即位に際し「即位礼正殿の儀」が、本年 10 月 22 日（火）に執り行われます。 

過日、警視庁ならびに報道機関より、儀式当日および前後期間の交通規制について発表が 

ございました。当該期間における、東京會舘本舘（東京都千代田区丸の内 3 丁目 2 番 1 号： 

丸の内二重橋ビルディング内）の営業状況については、下記の通りとさせていただきます。 

日頃ご愛顧いただいておりますお客様には、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

①レストラン、婚礼ならびに一般宴会の営業について 

儀式当日ならびに前後の期間については、すべて通常営業とさせていただき、ご予約について

も通常通りお承りいたします。 

 

②交通規制について 

東京會舘本舘周辺の道路でも、大規模な交通規制の実施が予定されています。 

ご来舘の際は、極力公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

＜参考＞警視庁ホームページ「外国要人の多数来日に伴う交通規制」 

 

③特別警戒態勢について 

 当局の指導により、ご来舘の際に保安検査等を実施する場合がございます。 

 

今後も新しい情報が入りましたら、適時ホームページにてお知らせいたします。 

 

 

2019 年 10 月 

株式会社東京會舘 

本舘総支配人 

 

 

https://www.keishicho.metro.tokyo.jp/kotsu/doro/regulation/ceremony_kisei.html

